.
[image: ]
ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
                              ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «__» ________ 2023 года     						№____

О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №89 «О Порядке освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №89 «О Порядке освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия», в соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внесенный депутатом Думы города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска:

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №89 «О Порядке освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия» (с изменениями от 27.10.2017 №247) следующие изменения:
1) пункт 2 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
2) в пункте 5 после слова «совершено» дополнить словами «, наличие (отсутствие) причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от лица обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, и невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а также исполнения таких обязанностей».
2. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

_______________А.В. Сатинов

«__» _______ 2023 года

	Глава
города Нижневартовска

_______________Д.А. Кощенко

«__» _______ 2023 года

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf